
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Santaluz - BA 

Sexta-feira •  04 de fevereiro de 2022 •  Ano XII • Edição Nº 1905

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A R I S M Á R I O  B A R B O S A  J Ú N I O R

h t t p : / / p m s a n t a l u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 004/2022) ................................................................................... 2



Sexta-feira
04 de fevereiro de 2022
Ano XII • Edição Nº 1905

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Santaluz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a l u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 004/2022)

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone: 75 3265-2843   www.santaluz.ba.gov.br 
 

 

 

 

 DECRETO Nº004 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

ALTERA O DECRETO N°010 DE 03 DE 
FEVEREIRO DE 2022 PARA ACRESCENTAR O 
ART.20 QUE DISCIPLINA SOBRE O RETORNO ÀS 
AULAS NO MUNICÍPIO DE SANTALUZ. 

 
O Prefeito Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, e com fundamento no art. 134, I, da Lei Orgânica 

deste  Município: 

 
CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido 

mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença 

e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para 

sua promoção, proteção e recuperação, na forma dos artigos 196 e 197 da 

Constituição da República; 

 

CONSIDERANDO o impacto econômico e social que as medidas de contenção à 

Pandemia causam; 

 

CONSIDERANDO o aumento de casos ativos em nosso município e na 

microregião do sisal, visando salvaguardar a saúde de todos os nossos 

munícipes;  

 

CONSIDERANDO  as medidas de enfrentamento ao Covid-19 estabelecidas no 

Decreto 010/2021; 

 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º Fica acrescido o Artigo 20 ao Decreto N° 010 de 03 de fevereiro de 2022, 

com a seguinte redação: 

 

“Art.20 Fica autorizado o retorno das aulas remotas dia 7 de fevereiro de 2022 e 



Sexta-feira
04 de fevereiro de 2022
Ano XII • Edição Nº 1905

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Santaluz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a n t a l u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ 
Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. 

Telefone: 75 3265-2843   www.santaluz.ba.gov.br 
 

 

 

 

presenciais no dia 7 de março de 2022, nas instituições de ensino públicas e 

privadas, no município de Santaluz – Bahia, desde que respeitados todos os 

protocolos de segurança.” 

 

Art.2° Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

Santaluz - Bahia, 04 de Fevereiro de 2022. 

 

ARISMÁRIO BARBOSA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 004/2022)



		2022-02-04T02:54:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




